nos endereços eletrônicos acima e/ou junto ao setor de planejamento do município, situado 

na Avenida Ana Tereza de Jesus, nº. 240, Centro, Penaforte, Ceará, das 08h:00m às 

17h:00m (horário de expediente). 

TIPO: 

Menor Preço (Global). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: 

R$ 62.105,21(sessenta e dois mil, cento e cinco reais e vinte e um centavos). 

INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ADICIONAIS E DOCUMENTOS: 

15 de setembro de 2025. 

PRAZO FINAL PARA ENVIO DAS PROPOSTAS ADICIONAIS E DOCUMENTOS: 

19 de setembro de 2025. 

DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO:

[...]

através da sua equipe de apoio e planejamento, realizou pesquisas de preços de 
mercado, respeitando-se os critérios do art. 23 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, ficando 
estabelecido que a Secretaria Contratante terá um dispêndio financeiro mensal estimado 
no valor de R$ 8.484,17 (oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dezessete 
centavos), perfazendo o valor global estimado por um período de 12 (doze) meses na 
ordem de R$ 59.389,19 (cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais e 
dezenove centavos), conforme especificado na planilha abaixo: 

Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de exames laboratoriais e de diagnóstico, 
compreendendo coleta, análise, emissão de laudos e disponibilização de resultados, destinados a atender às